

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA

Jl. PGRI I Sonosewu No. 117 Yogyakarta - 55182 Telp. (0274) 376808, 373198, 373038 Fax. (0274) 376808

E-mail: infoupy@gmail.com

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA

Nomor: 049/SK/REKTOR-UPY/VII/2017

Tentang PENGEMBANGAN EKSPONENSIAL UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA REKTOR UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA

Menimbang

- : a. Bahwa peluang dan tantangan Universitas PGRI Yogyakarta semakin komplek, yang membutuhkan strategi guna mempercepat pengembangan Universitas PGRI Yogyakarta.
 - b. sehubungan butir a di atas maka perlu diterbitkan Keputusan Rektor.

Mengingat

- 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Permenristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- 4. Surat Keputusan Pengurus Yayasan Pembina Universitas PGRI Yogyakarta 022/SK/YP-UPY/VII/2017 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas PGRI Yogyakarta;
- 5. Statuta Universitas PGRI Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

PENGEMBANGAN EKSPONENSIAL UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA

- 1. Percepatan jabatan fungsional dosen, dengan target:
 - a) Guru besar minimal 5%
 - b) Lektor kepala minimal 15%
 - c) Lektor minimal 40%
 - d) Asisten Ahli minimal 30%
 - e) Belum berjabatan akademik maksimal 10%
- 2. Percepatan jumlah doktor
 - a) Rasio doktor setiap program studi minimal 30%
 - b) Mendorong dosen dibawah 40 tahun untuk meraih beasiswa doktorMemfasilitasi 100% biaya pendidikan doktor bagi dosen yang berumur lebih dari 40 tahun
 - c) Memberikan bantuan biaya ujian terbuka bagi dosen studi lanjut
 - d) Memberikan bantuan biaya referensi bagi dosen studi lanjut
- 3. Peninjauan skim penelitian dan pengabdian internal
- 4. Pengembangan kompetensi dosen dan tenaga kependidikan
- 5. Peninjauan tarif bantuan kegiatan dosen terkait penelitian, pengabdian, publikasi ilmiah, HKI dan inovasi
- 6. Internasionalisasi atmosfir akademik, melalui ;
 - a) English day
 - b) Perintisan kelas internasional
 - c) Magang/Pelatihan bahasa inggris bagi dosen

- 7. Membangun jejaring kemitraan dengan pemerintah propinsi dan kabupaten dalam rangka pengembangan wilayah
- 8. Mengajukan program studi baru PPG dan non kependidikan
- 9. Mengembangkan agroshop sebagai laboratorium dan unit usaha
- 10. Mendirikan sekolah PAUD berstandar Internasional
- 11. Memperluas lahan kampus
- 12. Mengembangkan unit Usaha
- 13. Menetapkan 5 hari kerja, 40 jam perminggu termasuk istirahat, makan dan ibadah
- 14. Meningkatkan implementasi SPMI
- 15. Melakukan analisis jabatan dalam rangka pengembangan struktur Universitas PGRI Yogyakarta
- 16. Meninjau, visi misi, tatanilai, kurikulum, statuta, suasana akademik, arah pengembangan Universitas PGRI Yogyakarta,
- 17. Pembentukan unit kode etik dan kedisiplinan pegawai
- 18. Pengembangan *blue print* pengembangan Teknologi Informasi dan Komunikasi Universitas PGRI Yogyakarta

Ditetapkan di : Yogyakarta Pada Tanggal: 31 Juli 2018

Rektor

Dr. Ir. Paiman, M.P NIS. 196509161995031003

Tembusan:

- 1. Ketua Pengurus Yayasan Pembina
- 2. Para Wakil Rektor
- 3. Para Pimpinan Unit Kerja